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tutioner, når det i lovens forarbejder 
siges, at det nødvendige antal pladser 
skal dække det faktiske sociale og pæ- 
dagogiske behov. 

Spm. (534) til socialmin.: 7520 (Tove Jør- 
gensen). 

vil ministeren gøre en indsats for, at bi- 
standsloven kan få virkning for ofre for 
vold i tilfælde, hvor der har været af- 
holdt positive udgifter som f. eks. til 
proteser og briller, og hvor lov om er- 
statning fra staten til ofre for forbrydel- 
ser ikke dækker. 

Spm. (540) til socialmin.: 7200 (Uwe Jen- 
sen (Ribe a.)). 

vil ministeren tage initiativ til at ændre 
bistandslovens cirkulærer således, at der 
kan skaffes mulighed for hjælp til unge 
under uddannelse, der ikke kan få ud- 
dannelsesstøtte på grund af særlige for- 
hold -  idet der f. eks. ikke kan gives 
støtte til søfartsuddannelse uden søfarts- 
bog. 

Spm. (615) til socialmin.: 8535 (Arentoft). 

er det almindelig praksis, at personalet på 
spædbørnshjem kan nedlægge forbud 
mod besøg af forældre, der ikke har af- 
givet forældremyndigheden, eller bed- 
steforældre, og kan dette forbud også 
udstrækkes til familiepleje, som foræl- 
drene har indvilliget i, fordi de ikke øn- 
sker at afgive forældremyndigheden. 

Spm. (669) til socialmin.: 8886 (Bodil Li- 
venthal). 

ministeren bedes meddele sin vurdering af 
den i Århus amt trufne disposition, 
hvorefter en søskendeflok på 8 under 
socialforsorg etableres i selvstændig vil- 
la eller lejlighed, samt oplyse, hvorvidt 
ministeren skønner, at dispositionen vil 
danne præcedens. 

Spm. (671) til socialmin.: 8889 (Pouls- 
gaard). 

vil ministeren sørge for, at bistandskonto- 
rers praksis med at stemple i udlandsar- 
bejderes pas, når de modtager bistand, 
bliver stoppet. 

Spm. (818) til socialmin.: 11979 (Tyroll). 

vil ministeren tage initiativ til at ændre 
reglerne for betaling af hjemmehjælp, 
således at denne fremover kan blive væ- 

sentlig billigere end nu og helst helt gra- 
tis for størstedelen af modtagerne. 

Spm. (831) til socialmin.: 11995 (Jørgen 
Junior). 

vil ministeren tage initiativ til at fjerne den 
urimelige regel om, at plejehjemspensio- 
nisters lommepenge nedsættes væsent- 
ligt, når de fylder 60 år, og vil ministe- 
ren sikre en opregulering af kostpenge- 
ne ved midlertidig bortrejse, så eksi- 
stensminimum under rejse kan sikres. 

Spm. (834) til socialmin.: 12000 (Alice He- 
degaard). 

vil ministeren præcisere, hvilken instans 
det tilkommer at afgøre omfanget af en 
kommunes forpligtelse til at opfylde bi- 
standslovens § 69, hvori det bl. a. hed- 
der, at kommunalbestyrelsen skal sørge 
for, at der er det nødvendige antal plad- 
ser på daginstitutionerne for børn og 
unge. 

Spm. (924) til socialmin.: 12132 (Tove Jør- 
gensen). 

kan ministeren oplyse, i hvilket omfang 
landets 277 kommuner har realiseret det 
enstrengede behandlingssystem, som bi- 
standsloven forudsætter. 

Spm. (967) til socialmin.: 12670 (Albert- 
sen). 

hvilke overvejelser giver de oplysninger, 
som Morgenavisen Jyllands-Posten den 
11. juli fremfører vedrørende udbetaling 
af feriehjælp til studerende, ministeren 
anledning til. 

Spm. (978) til undervisningsmin.: 12686 
(Gerda Møller). 

kan ministeren bekræfte, at Farum kom- 
munes socialforvaltning til et arbejdsløst 
ægtepar med en årsunderstøttelse på ca. 
130.000 kr. har ydet et tilskud på 6.000 
kr. til familien, for at dennes to børn 
kunne rejse på ferie -  endog med rute- 
fly -  til deres bedstemor i Portugal. 

-, Spm. (1064) til socialmin.: 12807 (Jørgen 
Junior). 

kan det oplyses, i hvilket omfang kommu- 
nerne efterlever bistandslovens § 28 med 
hensyn til pensionisterne, og hvor man- 
ge kommuner der har en speciel vejle- 
der til at udøve opsøgende virksomhed 


